
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверждении предмета охраны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Доходный дом. Литеры А и Б», расположенного по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Революции, 27

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» и Законом Республики Северная Осетия-Алания от 24 
августа 2005 года № 53-РЗ «О сохранении, использовании и государственной 
охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народа 
Республики Северная Осетия-Алания», приказываю:

1. Утвердить предмет охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Доходный дом. Литеры А и Б», расположенный по 
адресу: Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Революции, 27, 
согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

г. Владикавказ





3. - Местоположение и 
градостроительные 
характеристики, расположение 
относительно красной линии 
застройки.

5.

- Композиция и архитектурно
художественное оформление 
фасада по фронту ул. 
Революции.

- Материал и характер отделки 
фасадной поверхности, 
включая форму, размер 
оконных проемов фасадов по 
ул. Революции.




